
4.	zasedání	Řídícího	výboru
projektu	Místní	akční	plán	rozvoje	vzdělávání				

v	ORP	Havířov,	
reg.	č.	CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000504

6.	dubna	2017



Program
1. Úvodní	slovo	zástupce	realizátora	projektu	

2. Kontrola	usnášeníschopnosti	Řídícího	výboru	

3. Schválení	programu	zasedání	

4. Změna	na	pozici	předseda	/	předsedkyně	řídícího	výboru	

5. Aktualizace	Strategického	rámce	MAP	

6. Shrnutí	dosavadního	průběhu	projektu	

7. Dotační	okénko	

8. Budování	znalostních	kapacit	

9. Představení	akčních	ročních	plánů	jednotlivých	pracovních	skupin,	diskuse,	schválení	návrhů	

10. Schválení	dílčích	úkolů	pro	následující	3	měsíce	

11. Stanovení	termínu	následujícího	zasedání	

12. Diskuze	

13. Závěr



1. Úvodní	slovo	zástupce	realizátora	projektu	

2. Kontrola	usnášeníschopnosti	Řídícího	výboru	

3. Schválení	programu	zasedání



4.	Změna	na	pozici	předseda	/	předsedkyně	řídícího	výboru
Bc.	Alena	Zedníková	– Mgr.	Jana	Feberová

5.	Aktualizace	Strategického	rámce	MAP
• Aktualizace	textové	části,	kdy	jedinou	změnou	je	doplnění	Priority	č.	4	–

Občanské	kompetence	o	cíl	4.4	– Zájmové	a	neformální	vzdělávání;
• Aktualizace	přílohy	č.	1	Investiční	priority;



Aktualizace	přílohy	č.	1	Investiční	priority:
• ZŠ	Žákovská,	Havířov
Vybudování	venkovní	učebny	na	ZŠ	Žákovská,	Havířov
• ZŠ	a	MŠ	Frýdecká,	Havířov
Zateplení	budovy,	vybudování	únikového	východu	a	nových	učeben
• ZŠ	Mládežnická,	Havířov
Rekonstrukce	dvou	odborných	učeben	cizích	jazyků
• Havířovsko-karvinský	kovo klastr,	z.	s.
Kovoklastr - vzdělávací	aktivity	pro	mládež	a	jejich	rodiče	ve	strojírenském	oboru,	popularizace	technických	
oborů,	vznik	"Vzdělávací	institut	kovo - průmysl	4.0"
• U	Lišky	Pampelišky,	z.	s.
Environmentální	vzdělávací	centrum	- Přístavba	učebny	v	přírodě

Aktualizovaný	SR	MAP	bude	zveřejněn	na	www.uzemnidimenze.cz a	www.map-havirov.cz



6.	Shrnutí	dosavadního	průběhu	projektu
üMonitoring	investičních	potřeb	v	území	ve	vazbě	na	výzvy
ü Aktivní	činnost	pracovních	skupin
ü Ankety	pro	rodiče	a	žáky,	možnosti	realizace
ü Zpracování	návrhů	akčních	ročních	plánů
ü Plánování	a	realizace	vzdělávacích	aktivit
ü Příprava	evaluačního	šetření
ü Personální	výměna	na	pozici	finanční	a	administrativní	manažerka



7.	Dotační	okénko
Výzva	nositele	ITI	Ostravská	anglomerace Infrastruktura	základních	škol,	
IROP
• Časový	harmonogram
• Proces	předkládaní	
• Zaměření	výzvy
• Odlišnosti	a	shodné	znaky	s	IROP
• Struktura	projektového	záměru
• Nákladovost	
• Hodnocení	projektových	záměrů



OP	VVV	– HARMONOGRAM	VÝZEV	PRO	ROK	2017

Podpora	zájmového	vzdělávání	projekty	zjednodušeného	vykazování
• Listopad	2017
• Personální	podpora,	další	vzdělávání	pedagogických	pracovníků
• SVČ,	ŠD,	ŠK
• Děti	a	žáci	v	zájmovém	vzdělávání,	pedagogičtí	pracovníci	SVČ,	ŠD	a	ŠK
MAP	II.
• Výzva	v	červenci	- září,	3-letý	projekt,	užší	zaměření,	zpětná	uznatelnost	nákladů,	návaznost

Implementace	místních	akčních	plánů	I	

• Prosinec	2017	(leden	2018)

• Podpořeny	budou	konkrétní	aktivity,	které	již	byly	naplánovány	ve	spolupráci	ve	funkčních	
partnerstvích	v	území.	Podmínkou	je	spolupráce	se	školami	a	zaměření	na	podporu	žáků	
ohrožených	školních	neúspěchem	a	rozvoj	potenciálu	každého	žáka.

• Každé	území	své	alokované	prostředky,	obecné	aktivity	s	určením	co	nelze,	nutné	zapojení	školy.



8.	Budování	znalostních	kapacit
• Témata	a	lektoři
• Účastníci,	nabídka	organizacím	v	partnerství
• Poptávkové	řízení
• Způsob	realizace
• Cestovné

9.	Představení	akčních	ročních	plánů	jednotlivých	pracovních	
skupin,	diskuse,	schválení	návrhů	
• PS	1	Společné	a	kvalitní	vzdělávání,	Anna	Werner
• PS	2	Kompetence	pro	trh	práce,	Jaroslav	Votýpka
• PS	3	Gramotnosti,	Iva	Badurová
• PS	4	Občanské	kompetence,	Růžena	Bajerová



10. Schválení	dílčích	úkolů	pro	následující	3	měsíce
• Naplňování	aktivit	Akčního	ročního	plánu	2017
• Budování	znalostních	kapacit
• Aktualizace	SR	MAP
• Kompletace	finálního	MAP
• Příprava	na	výzvu	MAP	II.

11. Stanovení	termínu	následujícího	zasedání

12. Diskuze

13. Závěr



Děkujeme	za	pozornost.

Realizační	tým	projektu.


